
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33911 Quinta-feira, 04 DE JULHO DE 2019

PORTARIA
.

PORTARIA N° 4.043/2019-CCG,
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em exercí-
cio, no uso das atribuições que lhe são conferidas, pelo Decreto s/n, de 
26/06/2019, publicado no DOE nº33905, de 27/06/2019 e
CONSIDERANDO o disposto no ART. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994 e Instrução Normativa nº. 1 - SIGOV, de 31 de 
Maio de 2016;
CONSIDERANDO ainda, o termo do Processo nº.: 2019/209829-PG,  de 
07/05/2019.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor abaixo relacionado, a Gratifi cação de Tempo Inte-
gral, no percentual de 60% (sessenta por cento), a contar de 07/05/2019.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO

631795/ 1 ALFREDO MAIA DA SILVA Motorista Diretoria de Logistica/
Transporte

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de Junho de 2019.
PATRICE JOSEPH DA SILVA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício.

Protocolo: 450474

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 4.065/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/298867-PG, de 25 de junho de 
2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de SANTARÉM/PA, no dia 26/06/2019.

Servidor Objetivo

 LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 
funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada na 

Diretoria de Cerimonial.
Realizar ação precursora no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 de julho de 2019.
 PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 450596

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Exercício: 2019
Contrato nº: 05/2018
Objeto: Segundo Termo Aditivo de repactuação no percentual de 3,12% 
do Contrato nº 05/2018, e o acréscimo de 30,67%, que trata da criação 
de cargo de COPEIRO(A) para a contratação deste profi ssional, devido 
ao aumento do fl uxo de demanda do Órgão Contratante, com prazo fi nal 
prorrogado para 30/06/2020.
Valor Total: R$ 109.263,60 (cento e nove mil e duzentos e sessenta e três 
reais e sessenta centavos)
Fundamento: art. 55, III. c/c 65, II, “b” e “d” da Lei nº. 8.666/1993.
Data da assinatura: 01/07/2019

Vigência: 01/07/2019 a 30/06/2020, com efeito fi nanceiro retroativo em 
abril/2018 a maio/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
• G: 110107
• Função 04 – Administração
• Programa: 1297
• Projeto/Atividade: 8408C
• Fonte: 0101000000C
• Ação: 233272
• Plano Interno: 4200008408C
Contratada: AVAL EMPRESA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA
C.N.P.J.: 24.930.315/0001-04.
Endereço: Sede em Brasília – DF, sito à SAI TRECHO, nº. 17, lote 285, 
CEP: 71.200-228.
Ordenador: JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral

Protocolo: 450672

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES
Edital N° 02/2019
A COMISSÃO AVALIADORA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE REPRESEN-
TANTES DA SOCIEDADE CIVIL PARA ATUAR NAS REDES LOCAIS DA CI-
DADANIA DO PROGRAMA TERRITÓRIOS PELA PAZ, no uso de suas atri-
buições, torna público, as inscrições homologadas do Edital n° 02/2019.

Inscrição Distribuição das Vagas Situação
Instituto Sementes do Amanhã Pessoa Jurídica Homologada

Instituto Afro Brasileiro Imaculada Conceição – IABIC Grupo Social Homologada
Ana Goreth Fonseca de Araújo Pessoa Física Homologada

Arlene Martins Gonçalves Pessoa Física Homologada
Rosilene Pinheiro Rivas da Rocha Pessoa Física Homologada
Marcos Ritlhes da Silva Beleza Pessoa Física Homologada

Venilson de Cristo Miranda Pessoa Física Homologada
Francisco Soares Borges Pessoa Física Homologada

Sandro Roberto da Cruz Cristo Pessoa Física Homologada
Keila de Jesus Moraes Lobato Pessoa Física Homologada

Wellington Luiz Moreira da Silva Júnior Pessoa Física Homologada

A COMISSÃO AVALIADORA
AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANNA
Matrícula n° 5890606/2
PRESIDENTE
IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM
Matrícula n° 5920408/3
MEMBRO
JANAÍNA RENEE ARGUELHES DOS SANTOS DIAS
Matrícula n° 57195530/2
MEMBRO

Protocolo: 450486

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 292/2019 – CMG, 03 DE JULHO DE 2019.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:
I- DESIGNAR a CAP QOPM RG 35519 VERENA MAGALHÃES DO NASCI-
MENTO, CPF nº 861.813.862-20, MF nº 572004411, como FISCAL do 
Contrato Administrativo abaixo relacionado, fi rmado pela Casa Militar da 
Governadoria do Estado.

Nº. CONTRATO Nº EMPRESA
1. 002/2019 DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA

II – A referida servidora desempenhará a função de fi scal concomitante-
mente com as outras atividades de seu cargo ou função.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de 20/06/2019, revogando-se 
todas as disposições anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 03 de julho de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 450679

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2009
Contratante: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por intermédio do GABINE-
TE DA VICE GOVERNADORIA, Órgão da Administração Direta.
Contratado: BRAZ & BRAZ LDA., nome de fantasia FÓRMULA ZERO, pes-
soa jurídica de direito privado, CNPJ Nº 10.251.429/0001-05, com sede 


